Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e estando de conformidade com a legislação pertinente, RATIFICO a
presente Dispensa de Licitação nº 06/2021, as empresas vencedoras " SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.065.614/0001-38, com valor global de R$ 8.444,66 (oito mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e sessenta e seis centavos), DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.640.617/0001-00, com valor global de R$ 5.854,24 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e
quatro centavos), CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 22.684.331/0001-20, com valor
global de R$ 470,30 (quatrocentos e setenta reais e trinta centavos), CIRURGICA ALSTYN LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.141.314/0001-00, com valor global de R$ 4.125,59 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 21.368.399/0001-38 com valor global de R$ 697,03 (setecentos e
noventa e sete reais e três centavos), objetivando, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMACIA BASICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA.
Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021. O valor global da contratação é de
R$ 19.591,82 (Dezenove mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).

Ponte Branca, 22 de abril de 2021.

________________________________________________

Clenei Parreira da Silva

Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 89d77040

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:04:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial